4.12.1456 - Il terremoto del 4 dicembre 1456, che rase al suolo molte delle più belle fabbriche della città … 
(Ricciardi, in Ricerche sul ‘600 …, 1999 p.96). 

6.11.1457 - Fascicolo Vig.o sesto … Num.° 10 Nell’anno 1459 fu reassunto per N.r Gio. Liberto libarulo un 
istro rog.to à 6 di nov.e 1457 dun affitto fatto per la n.ro infermaria d’un terr.o di nove moia sito alla fragola in 
loco d.o Seguito à benef.o di Matteo di Rocca di Mugnano ad laborandum (ASNa, Mon. sopp. 3422 f. 56r; 
Pinto, Ricerca 2012). 

1.9.1459 - Fascic.o 26.° Num.ro 10.° In Nomine Domini Dei nostri Ieshu Xpi amen. Anno à Nativitate 
eiusdem millesimo quadrincentesimo quinquagesimo nono … Die primo mensis septembris … Iacobus 
Surrentinus de Neapoli procuratorio nomine … conventus Santi Ligorij Maioris … (ASNa, Mon. sopp. 3421; 
Pinto, Ricerca 2012). 
- Fascicolo Vig.o sesto … Num.° 10 Nell’anno 1459 fu reassunto per N.r Gio. Liberto libarulo un istro rog.to à 
6 di nov.e 1457 dun affitto fatto per la n.ro infermaria d’un terr.o di nove moia sito alla fragola in loco d.o 
Seguito à benef.o di Matteo di Rocca di Mugnano ad laborandum (ASNa, Mon. sopp. 3422 f. 56r; Pinto, 
Ricerca 2012). 

5.12.1459 - Fascic.o 5.° Num.ro 20. In nomine Xpi Amen. Anno Nativitatis eiusdem millesimo 
quatrincentesimo quinquagesimo nono. Die quinto mensis Decembris ottave Indicionis Neapoli … 
presenciam nostram Nobilis, et Religiosa Mulier Domina Ceccarella Guindacia de Neapolis monialis 
Monasterij Sancti Ligorij majoris de Neapoli coram nobis asseruit, quod olim in publico testimonio 
constituta noblis mulier domina Hodisecta Filimarina de Neapoli Avia dicta Ciccarella … dicta domina 
Ceccarella quod inter cetera legata per dictam dominam hodisectam facta in suo ultimo testamento … 
celebrarentur misse due … in cappella domina Caccule payarelle constructa intus ecclesiam predictam 
Santi Ligorii majoris … et quid dicta domina Ceccarella, et domina Abbatissa Sancti Ligorij, et domina 
Maria Payarella Monialis dicti Monasterij … (ASNa, Mon. sopp. 3411; Pinto, Ricerca 2010). 

26.4.1460 - Fascic.o 14.° Num.ro 4.° In nomine Domini nostri Ieshu Xpi Amen. Anno à nativitate eiusdem 
Millesimo quatricentesimo sexagesimo quinto … Die septimo mensis Ianuarij tertie decime Inditionis Neapoli 
… olim sub anno domini Millesimo quatricentesimo sexagesimo die vicesimo sexto mensis Aprilis octave 
Inditionis in Castronovo dicte Civitatis Neapoli … Quod predicto die … nostram presenciam Venerabiles 
Moniales domina Maria Figliomarina, Domina clarella Minutula, et Domina Ciccharella Guindacia Moniales ut 
dixerunt Venerabilis Monasterij Sancti Ligorij de Neapoli asseruerunt coram nobis olim quoddam 
Instrumentum … factum per dictum condam Notarium Bucium de quadam vendicione quarumdam domorum 
vendituram per Franciscam Nectam de Neapoli … infrascriptis Venerabilibs Monialibus nomine, et pro parte 
dicti Monasterij Sancti Ligorij … invenimus in quodam Prothocollo ipsius condam Notarij Bucij scriptum in 
anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo sexto. Die sexto mensis Iunij quinte Inditionis 
Neapoli … cujus quidam instrumenti seu contractus tenor per omnia seguitur, et est talis. Die sexto mensis 
Iunii quinte Inditionis Neapoli … accersitis ad Venerabile Monasterium Sancti Ligorij majoris … constitutis 
… Domina Cubella Carazola, et Domina Catharinella Spinella monialibus dicti Monasterij Infirmarariis dicti 
Monasterij … auctoritate domine Margarite Carazule humilis Abatissa dicti Monasterij ibidem presentis … 
possidere quasdam domos sitas, et positas in plathea Sancti Iohannis ad mare civitatis Neapolis supra 
porticum qui dicitur … consistentes in quatuor membris, ec cum astraco ad solem iuxta domos Frabitij russi, 
iuxta domos hospitalis Sancte Marie Annunciate, iuxta domos Zanduli Imbriati, et juxta anditum comunale, et 
alios confines … (ASNa, Mon. sopp. 3415; Pinto, Ricerca 2012). 
- Filomarino d. Maria. Era monaca in S. Gregorio Armeno nel gennaio 1465 [? Aprile 1460], quando si 
presentò a Castelnuovo, insieme con le sue compagne Clarella Minutolo e Ciccarella Guindazzo, per 
difendere le proprietà del convento e dell’infermeria (Facchiano, Monasteri ..., 1992 p.157). 
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27.10.1469 - nobilis Seronis de Afflicto qui fuit emancipatus a viro nobile Gabriele de Afflicto de Scalis 
mercatore eius patre legitimo et naturale; et fuit fatta dicta emancipatione in quadam domo magnificorum 
Francisci, Iohannelli et Caroli Extandardis fratruum sita in regione platee Montanee huius civitatis Neapolis, 
iuxta domum monasterii Sancti Ligorii de Neapoli et alia bona ipsorum fratruum in qua quidem domo regitur 
curia Baiulorum et iudicum causarum civilium civitatis Neapolis (Revue historique, Edizioni 613-614). 
- Ma è verosimile che nella seconda parte del secolo nel quartiere sorgessero anche strutture molto rilevanti, 
di proprietà dei nobili e dei funzionari della corte aragonese. In un caso addirittura la funzione residenziale si 
coniugava con quella giudiziaria: il 27 ottobre del '69 il «nobilis Seronis de Afflicto qui fuit emancipatus a viro 
nobile Gabriele de Afflicto de Scalis mercatore eius patre legitimo et naturali» e la cerimonia fu celebrata «in 
quandam domo magnificorum Francisci, Iohannelli et Caroli de Esclavidardis fratruum», «sita in regione 
platee montanee iuxta domum monasterii S. Ligorii de Neapoli», «in qua quidem domo regitur curia 
baiulorum et iudicum causarum civilium civitatis Neapolis» (Capone, in Ricerche sul Medioevo …, 1996 
p.88). 
- Et dictus Gabriel donavit eidem Seronio eius filo anulum unum de auro cum quadam zaffiro incastrato 
valoris d. 25 et omnia bona huc usque per predictum Seronum lucrata (ms. XXVII.B.7, f. 137; Capone, in 
Ricerche sul Medioevo …, 1996 p.88).